COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Para: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Assunto: Aquisição de suporte de TV para palco/chão

À DADM,

Solicitamos autorização para a realização de despesa não prevista no PCA, com sua posterior inclusão, no valor estimado em R$ 2.250,00 (dois
mil, duzentos e cinquenta reais), como também a tramitação da Dispensa Eletrônica para adquirir cinco suporte de TV para palco/chão, visando atender a
crescente demanda por este equipamentos nos eventos na Sede-CAB, Sede-Nazaré eaté fora das dependências deste Ministério Público Estadual.

[...]

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1696184 e o código CRC B6038564.

19.09.02349.0028203/2025-34 1696184v1

DESPACHO

À SGA,

Encaminhe-se o expediente solicitando autorização para inclusão de aquisição de suporte de TV palco/chão no Plano Anual de Contratações -
PAC, no valor estimado de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), visando atender à necessidade de suportes para acomodação de telas de TV no chão,
garantindo retorno de imagem em reuniões, cursos, fóruns e outros eventos, sem comprometer a interação entre os participantes. 

O referido item não foi incluído no PAC porque a demanda somente foi identificada no decorrer de 2025, ou seja, após a consolidação e

[...]

À DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Contratos, Convênios e Licitações,
C/C para a Diretoria Administrativa,

Encaminhe-se o presente expediente para que sejam adotadas as providencias necessárias à inclusão da despesa no valor de  R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais), no Plano de Contratação Anual - PCA, para que a Diretoria Administrativa adquira, através de dispensa de licitação
eletrônica, suportes para acomodação de telas de TV no chão, garantindo retorno de imagem em reuniões, cursos, fóruns e outros eventos, sem comprometer a

[...]

** Ex: xx.xx.xx
      *** Obs: Se houver mais de uma dotação a ser indicada.   

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$  3.190,00 (três mil cento e noventa reais)                                                                   
                                           (Valor por extenso)        

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO